



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS

ITEM	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO DE AQUISIÇÃO (R\$) *	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacaxi Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	KG	4.000	R\$ 3,55	R\$ 14.200,00
02	Alface lisa higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	KG	1.800	R\$ 9,64	R\$ 17.352,00
03	Banana prata higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	KG	4.000	R\$ 4,53	R\$ 18.120,00
04	Banana Pacovan Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	KG	2.000	R\$ 5,96	R\$ 11.920,00
05	Batata doce higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	KG	2.000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
06	Cará roxo higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	KG	2.000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
07	Couve manteiga higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	KG	2.000	R\$ 9,64	R\$ 19.280,00
08	Cheiro verde higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	KG	2.000	R\$ 12,16	R\$ 24.320,00
09	Farinha de mandioca , fardo plástico transparente com 30 Kg, embalagem individual de 01 Kg. Com informações do fabricante e prazo de validade.	KG	1.650	R\$ 7,16	R\$ 11.814,00
10	Farinha de tapioca , fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem individual de 500g. Com informações do fabricante e prazo de validade.	KG	2.000	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00
11	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
12	Laranja graúda higienizada saca com 20 kg, com as características organolépticas mantidas	KG	4.000	R\$ 3,56	R\$ 14.240,00
13	Macaxeira higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	KG	850	R\$ 4,76	R\$ 4.046,00
14	Mamão Havaí higienizado sem a presença de sujidade em caixa com 20kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	1.100	R\$ 5,14	R\$ 5.654,00
15	Maxixe higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	KG	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
16	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	4.000	R\$ 3,17	R\$ 12.680,00
17	Pepino higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	KG	600	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
18	Pimenta de cheiro higienizada sem a presença de sujidade embalagem plástica transparente atóxica de 01kg com as características organolépticas mantidas.	KG	800	R\$ 8,34	R\$ 6.672,00
19	Polpa de Frutas Abacaxi regional embalagem individual de 500g, congelada com as características	KG	2.000	R\$ 10,16	R\$ 20.320,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.				
20	Polpa de Frutas Acerola regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	KG	2.000	R\$ 10,66	R\$ 21.320,00
21	Polpa de Frutas Maracujá regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	KG	2.000	R\$ 11,66	R\$ 23.320,00
Valor Total					R\$ 279.542,00

Mojuí dos Campos 10 de janeiro de 2022

SIRIA DE SOUZA LUZ SILVA
Chefe do Departamento Financeiro III
Decreto nº 325/2021